
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/228 
                Datum: 31.10.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 29. Zakona br. 03/L-048 o upravljanju javnim finansijama i 
odgovornostima, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 03/L-221, Zakonom br. 04/L-116, Zakonom 
br. 04/L-194, Zakonom cbr. 05/L-063 i Zakonom  br. 05/L-007, člana 14, stav 1. Zakona br. 08/L-
260 o budžetskim izdvajanjima za budžet Republike Kosovo za 2024., u skladu sa  članom 65 i 78. 
Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 31. oktobra  2024. godine, donosi: 
 

ODLUKU 
  

1. Odobrava se  izdvajanje budžetskih sredstava u iznosu od 1.128.073,86 € (milion sto dvadeset 
osam hiljada sedamdeset tri evra i osamdeset šest centi), za pokrivanje  nedostatka sredstava 
u kategorji  rashoda „plate i dodaci“za opštine Kamenica i Vitina za mesec oktobar 2024 
godine. 
 

2. Budžetska sredstva prema tački 1. ove odluke preuzimaju se iz „Nepredviđenih troškova” sa 
šifrom 232, iz potprograma „Nepredviđeni troškovi ” sa šifrom 13100, kategorija rashoda 
„Rezerva” i prenose se na sledeći način: 

 

- Opštini Kamenica sa šifrom 653 u potprogramu Osnovno obrazovanje sa šifrom 93840, 
iznos od 359.115,33€ u kategoriji rashoda „Plate i dodaci“; 

- Opštini Vitina sa šifrom 657 u potprogramu Osnovno obrazovanje sa šifrom 93960, iznos 
od 768.958,53€ u kategoriji rashoda „Plate i dodaci“ 

 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i opštine Kamenica i Vitina su dužne da sprovedu ovu 
odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 


